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Hygiejne: Håndtering af fødevarer: Følgende er kontrolleret:
* Hygiejne under produktion, herunder krydssmitte i
virksomhedens produktionslokaler. Kontrolleret opbevaring af
indpakningsmateriale (risiko for kontaminering) Kontrolleret
emballagen bruges under produktionen – (særlig fokus på
Indpakning og emballering under produktion).
*kontrol med temperaturen i fødevarer under produktionen og
som oplagres og om de rutinemæssigt overvåger efter
retningslinjerne i egenkontrolprogrammet -set virksomhedens
procedure og fik forklaret denne.
Hygiejne: Vedligeholdelse: Følgende er kontrolleret - Lokaler og
indretning - at opbevaring og håndtering af fødevarer foregår i
lokaler, der er indrettet til formålet. Lokalerne er passet til
virksomhedens aktiviteter, så det ikke giver hygiejniske
problemer.

*Kontrolleret vedligehold af følgende lokaler:
Produktionslokaler, kølerum, pakkerum, modtagelse
Virksomhedens egenkontrol: Følgende er kontrolleret -
Dokumentation for (flow) risikoanalyse og HACCP-plan for
virksomhedens fremstilling/pakning af pølser.
Dokumentation for overvågning af CCP og hvilke CCPer
virksomheden har og hvordan de har fundet frem til dem og
kontrolleret om virksomheden kan redegøre for deres GMP
som har afgørende betydning for fødevaresikkerhed og
hvordan virksomheden får de gode arbejdsgange ud til deres
medarbejder, der udfører arbejdsopgaven - set dokumentation
for de sidste 2 måneder for varmbehandling, nedkøling,
ph-målinger, AW- målinger
Offentliggørelse af kontrolrapport: Følgende er kontrolleret
uden anmærkninger: Offentliggørelse af kontrolrapporter på
egen hjemmeside.
Særlige mærkningsordninger: Kontrolleret virksomhedens
procedurer for modtagekontrol af økologiske fødevarer på fersk
kød og kryderier herunder kontrol af gennemførelse og
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registrering af udført modtagekontrol. Modtaget dokumentation for fersk kød til krydskontrol.
Kontrolleret virksomhedens leverandørkontrol.
Det indskærpes, at virksomheden, inden modtagelse af økologiske fødevarer påbegyndes, samt herefter mindst
én gang hvert kalenderår, skal kontrollere, at leverandører er omfattet af økologikontrol OG/ELLER skal gemme
dokumentation for kontrol af leverandører i mindst 5 år.
Følgende er konstateret: Virksomheden kunne under tilsynet ikke fremvise dokumentation på økologicertifikater
fra de leverandører de køber fra i 2023/24.
Virksomheden havde følgende bemærkninger: Det får vi styr på med det samme.
Indskærpelse medfører 2 gebyrbelagte opfølgende kontroller. Du kan klage over afgørelsen. Se separat
klagevejledning.

Virksomheden vejledt omkring reglerne - Hvis certifikaterne endnu ikke er udstedt i TRACES, så kan der i stedet
udskrives de anerkendte EU kontrolinstansers lister over økologicertificerede virksomheder (eller dele heraf, hvis
der på deludskriften
fremgår en reference til den pågældende kontrolinstans) og på disse udskrifter markere ud for den enkelte
leverandør, at økologicertifikatet (/leverandørdokumentationen) er kontrolleret. Markeringen af, at kontrollen
er foretaget kan fx ske ved datering og underskrift, når den implicitte kontrol er beskrevet i
egenkontrolproceduren.
Kontrolleret modtagne krydskontroloplysninger for overensstemmelse med registreringer og/eller dokumenter.
Kontrolleret mærkning, herunder sammensætning og markedsføring (Ø-mærket/ EU-logoet/
kontrolkodenummer/ geografisk oprindelse/ ingrediensliste/ recepter/ markedsførings-Ø) på følgende
økologiske fødevarer: One pot grøntsager og bønner, samt plante postej klassisk.
Kontrolleret dokumentation for overholdelse af GMO-forbuddet på ikke-økologiske ingredienser samt
hjælpestoffer
Kontrolleret at økologirapporten og dens egenkontrolprocedurer er dækkende for virksomhedens aktiviteter,
herunder om forudsætningerne for økologirapporten er uændrede. Ingen anmærkninger.
Tilsætningsstoffer m.v.: Følgende er kontrolleret uden anmærkninger: procedurer for afvejning og dosering af:
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tilsætningsstoffer /aromaer -
Andet: Virksomheden har inden kontrollens begyndelse fået forevist og har bekræftet at være bekendt med
indholdet af retssikkerhedsblanketten om virksomhedens rettigheder efter retssikkerhedsloven. Virksomheden
ønsker herefter ikke blanketten udleveret.


